[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«30» мая 2018 года                                                                                          г. Санкт-Петербург

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №_____

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2015 года №68 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ в сфере противодействия коррупции, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:
1. Внести следующие изменения в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Муниципального образования Муниципальный округ Дачное», утвержденное Решением Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2015 №68 (далее – Положение):
1.1. Положение дополнить пунктом 13.4. следующего содержания:

«13.4. Уведомление, указанное в пункте 12.3.5. настоящего Положения, рассматривается специалистом по кадрам органа местного самоуправления МО Дачное, которое осуществляем подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в МО Дачное требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.2. Пункт 13.4. настоящего Положения соответственно считать пунктом 13.5.

1.3. Положение дополнить пунктом 13.6. следующего содержания:

«13.5. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 13.1., 13.3. и 13.4. настоящего Положения должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в пунктах 12.3.1 и 12.3.6 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в пунктах 12.3.1. и 12.3.6. настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 20, 24, 24.3 настоящего Положения или иного решения.».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета                                                                                             В.А.Сагалаев

2